
Vital Images A/S

Krumtappen 4, 3., DK-2500 Valby

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 25 87 61 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/5 2019*

Ryan Thorvilson
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Vital Images A/S
Krumtappen 4, 3.
DK-2500 Valby

CVR-nr.: 25 87 61 21

CVR No: 25 87 61 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Ryan John Thorvilson, formand (*Chairman*)
Jean-Luc Paul Chrysole Durieux
Marcel Lantinga

Direktion
Executive Board

Marcel Lantinga

Revision
Auditors

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank

DNB

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Vital Images A/S er en softwarevirksomhed, der udvikler software til billeddiagnostik og distribution af billeddiagnostisk materiale. Selskabets hovedprodukter er baseret på teknologi, der giver mulighed for adgang til billeddiagnostiske undersøgelser samt værktøjer til diagnostik gennem en standard web browser.

I november 2016 blev den canadisk baserede virksomhed Karos Health Incorporated opkøbt af Vital Images Inc., som er et datterselskab af Canon Inc.. Med dette opkøb har Vital Images A/S fået et større grundlag for kundeprojekter globalt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på TDKK 4.817, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på TDKK 17.423.

Ledelsen vurderer resultat for utilfredsstillende.

Som følge af selskabets finansielle position per 31. december 2018 kan selskabet være afhængig af finansiering fra koncernselskaber og har derfor indhentet en støtteerklæring. På denne baggrund aflægger selskabet årsregnskab under forudsætning om fortsat drift. Der henvises til nærmere beskrivelse i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen har den 1. februar 2019 valgt en ny direktion. Der har også været ændring en i bestyrelsen. Udover dette er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

Vital Images A/S is a software company that develops software for medical images and distribution of diagnostic imaging information. The Company's main products are based on technology for instant access to image diagnostic examinations and diagnostic tools through a standard web browser.

In November 2016, the Canadian based parent company Karos Health Incorporated was acquired by Vital Images Inc., a subsidiary company of Canon Inc.. With this acquisition, Vital Images A/S has gained a larger base of client projects globally.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a loss of TDKK 4,817, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows negative equity of TDKK 17,423.

The Executive Board finds the result for the year unsatisfactory.

As a consequence of the Company's financial position as of 31 December 2018, the Company may need financing from group companies and has thus obtained a letter of support. Based on this the annual report has been prepared on a going concern basis. Further reference is made to note 1.

Subsequent events

As of February 1st the board of Directors have appointed a new Executive Board. Also a change was made to the Board of Director. Further no events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		10.631	10.572
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-15.753	-14.723
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-131	-143
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-5.253	-4.294
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	34	501
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-1.095	-1.827
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-6.314	-5.620
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	1.497	-1.911
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-4.817	-7.531

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.817	-7.531
		<hr/>	<hr/>
		-4.817	-7.531

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Erhvervede immaterielle aktiver <i>Acquired intangible assets</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		299	176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		30	54
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	329	230
Deposita <i>Deposits</i>		324	318
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	9	324	318
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		653	548

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		757	1.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		796	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		22	137
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		2.386	889
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.415	1.181
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.376	3.306
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.435	719
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		6.811	4.025
Aktiver <i>Assets</i>		7.464	4.573

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		12.906	12.906
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		74.827	74.827
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-105.156	-100.339
Egenkapital Equity	10	-17.423	-12.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		0	224
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		17.491	9.676
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.017	2.282
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		4.379	4.997
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		24.887	17.179
Gældsforpligtelser Debt		24.887	17.179
Passiver Liabilities and equity		7.464	4.573
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	12.906	74.827	-100.339	-12.606
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-4.817	-4.817
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	12.906	74.827	-105.156	-17.423

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Going concern

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, jf. paragraf 119 i selskabsloven. Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen gennem positive resultater i de kommende år eventuelt kombineret med koncerntilskud eller gældskonvertering.

Vital Images Inc. har afgivet en støtteerklæring, som betyder, at Vital Images Inc. om nødvendigt vil stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed for selskabet, således at selskabet kan indfri og betale alle forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende mindst 12 måneder fra generalforsamlingens vedtagelse af denne årsrapport. Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

The Company has lost more than 50% of its share capital, cf. Section 119 of the Danish Companies Act. Management expects that the capital will be reestablished from positive results in the coming years eventually combined with group contribution or remission of debt.

Vital Images Inc. has issued letters of support guaranteeing to provide the Company, if necessary, with sufficient funds to enable it to meet its financial obligations as they fall due at least 12 months after the general meeting's adoption of this annual report. Based on this, the Company presents its financial statements on a going concern assumption.

2 Personaleomkostninger

Staff expenses

	2018 TDKK	2017 TDKK
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	13.990	13.173
Pensioner <i>Pensions</i>	1.054	977
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	257	285
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	452	288
	15.753	14.723
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	20	20

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	0	63
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	131	80
	131	143
4 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	28	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6	501
	34	501
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	226	242
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	869	1.585
	1.095	1.827
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-1.434	-889
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	0	2.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-63	0
	-1.497	1.911

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Erhvervede immaterielle aktiver <i>Acquired intangible assets</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	345
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	345
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	345
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	345
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.111	442	209
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	230	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.341</u>	<u>442</u>	<u>209</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	935	388	209
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	107	24	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.042</u>	<u>412</u>	<u>209</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>299</u>	<u>30</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <u>Deposits</u> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	318
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	324
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	324

10 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u> <i>Number</i>	<u>Nominal værdi</u> <i>Nominal value</i> TDKK
A-aktier <i>A-shares</i>	3.771.855	3.772
B-aktier <i>B-shares</i>	9.133.865	9.134
		<hr/>
		12.906

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	TDKK	TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser	717	399
<i>Lease obligations</i>		
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Canon Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Canon Danmark A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on royalty and interest payments. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Vital Images Holding B.V.

Moderselskab
Parent Company

Canon Inc

Ultimative moderselskab
Ultimate Parent Company

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Vital Images Holding B.V.

Wiltonstraat 41, 3905 KW Veenendall, The
Netherlands

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis
